https://www.nta.go.jp/english/taxes/individual/index.htm
https://coubic.com/azabuzei/booki

令和６年１月 22日

各町会・自治会長 様

港区防災危機管理室

 危機管理・生活安全担当課長 原谷 英樹

「落語と講話から学ぶ特殊詐欺被害防止講習会」チラシの配布について

日頃から港区政にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

区では、区内の特殊詐欺の被害を防止するため、「落語と講話から学ぶ特殊

詐欺被害防止講習会」を実施します。

つきましては、参加者募集のためのチラシを送付させていただきますので、ご

多用のところたいへん恐縮ではございますが、町会・自治会の方々へお配りくだ

さいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

部数の不足や、ご不明点等ございましたら、下記問合せ先までご連絡ください。

【問合せ】

港区防災危機管理室

防災課生活安全推進担当 上田

TEL 03-3578-2271

特殊詐欺は依然として発生しており、令和５年は被害額が前年よりも増加しています。

被害に遭わないためには実際の手口や防犯対策を学ぶことが重要です。

落語と講話で

特殊詐欺の手口や防犯対策をお話します！

講座の内容に関する
問合せ

港区 防災課 生活安全推進担当 ０３-３５７８-２２７１

日時 令和６年２月27日（火）15～16時

場所
赤坂区民センター 区民ホール
港区赤坂四丁目18番13号
赤坂コミュニティーぷらざ内 ３階

対象 区内在住・在勤・在学の方

人数 300人（申込順）

電話で、２月1日（木）午後３時～2月23日（金）に、
氏名・住所・電話番号・年齢をみなとコール（受付
時間：午前9時（初日は午後３時）～午後5時）へ。

☎03-5472-3710
申込み

右記の
事項に
同意の上、
お申込み
ください。

1.当日はアルコール消毒にご協力をお願いいたします。また、息苦しさ（呼吸困難）、だるさ（倦怠
感）、発熱（目安37.5度以上）、咳等の風邪症状がある場合は、参加をご遠慮ください。

2.当日に内容の変更や時間の短縮等をさせていただく場合がございます。

3.事業の参加中の映像、写真、記事、記録について、地域情報誌や区ホームページ等に掲載する場
合がありますので予めご了承ください。

4.感染症の拡大や台風等の自然災害により、中止する場合があります 。

講習会の内容

落語 特殊詐欺の手口を落語でお伝え

講話 実際に起きた特殊詐欺や被害防止対策について分かりやすく講話

質問
お知らせ

講習会を終えての質問回答や、区が無料貸出している自動通話録音機のご紹介

落語と講話で学ぶ

	133-1月 税務署からのお知らせ（麻布税務署管轄）
	138-1月落語と講話で学ぶ特殊詐欺被害防止講習会
	区民交通傷害保険